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lhre Anfrage an den Kreistag zum Asylbewerberheim in Templin (AF/374/2015)

Sehr geehrter Herr Weide,

auf lhre Fragen antworte ich wie folgt:

Zu Frage 1:

Wie viele Asylbewerber leben zur Zeit im Asylbewerberheim in Templin?
Dort leben 50 Asylbewerber.

Zu Frage 2:

Aus welchen Landern stammen die Asylbewerber die im Asylbewerberheim in Templin leben?

Die Asylbewerber kommen aus Albanien, dem Iran, Syrien und Afghanistan.
Zu Frage 3:
Wie hoch waren die Umbaukosten fiir dieses Asylbewerberheim?

Das Asylbewerberheim in Templin, Prenzlauer Allee 34, besteht aus 2 Hauptgebéau-den. Seit August wird ein Gebaude als Unterkunft fur Asylsuchende genutzt.
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Fur die Umbauarbeiten wurden 36.700 € benétigt. Es handelt sich hierbei um Trockenbau, Sanitararbeiten sowie Elektro- und Malerarbeiten.

Zu Frage 4:
Wie hoch sind die monatlichen Kosten fiir das Asylbewerberheim in Templin?

Der Tagessatz betragt 9,24 €.

Mit freundlichen GruRen

2. Beigeordneter

